Hanna Instruments Equipos Limitada
Santiago: Dr. Barros Borgoño 246 Providencia, fono 2-2361400 fax: 2-2364009.
Pto Montt : Benavente 550 of 602, fono 65-437437, fax 65-437438.
website : www.hannachile.com, email : ventas@hannachile.com
Medidor de Turbidez y Bentonita para vinos
Características
El HI 83749 es un medidor especialmente diseñado para análisis de vino, el que además de medir
turbidez permite verificar la estabilidad protéica (a través de Bentocheck o bentonita), parámetro

Peso 512 g (18 oz.)
1
Como Pedir
HI 83749, viene con 6 cubetas para muestras, 4 cubetas de calibración, reactivo Bentocheck y aceite de sillicona, pipeta automática de 100 µL,
4 viales de vidrio, jeringa de 1 mL con 2 puntas con embudo y 25 filtros, 5 sostenedores de tags con tag, baterías, adaptador de corriente, paño
de lipieza de cubetas, Manual de Instrucciones, Certificado de Calidad y maletín de transporte.
Accesorios
HI 83749-20, Bentocheck (100 mL)
HI 93703-58, Aceite de Silicona (15 mL)
HI 83749-11, Kit de cubetas de calibraciónt
HI 731331, Cubetas de vidrio (4 u)
HI 731335N, Tapas para cubetas (4 u)
HI 93703-50, Solución de limpieza de cubetas (230 mL)
HI 731318, Paño par limpieza de cubetas (4 u)
HI 740220, vial de vidrio de 25 mL con tapa (2 u)
HI 731341, Pipeta automática de 1000 µL
HI 731351, Puntas para pipeta autmática de 1000 µL (25 u)
HI 740233 Filtro de papel tipo II (100 u)
HI 740142P, Jeringa graduada de 1 mL (10 u)
HI 740144P, Puntas para jeringa de 1 mL (10 u)
HI 740234, Lámpara de respuesto para turbidímetro EPA (1 u)
HI 92000, Software compatible con Windows®
HI 920011, cable serial de conexión a PC RS232
HI 920005, 5 sostenedore de tag con tags
HI 740027P, baterías AA de 1.5V (12 u)
HI 710005, Adaptador de Voltaje de 115V a 12 VDC (plug USA)
HI 710006, Adaptador de Voltaje de 230V to 12 VDC (plug Europeo)
HI 710012, Adaptador de Voltaje de 240V to 12 VDC (plug UK)
HI 710013, Adaptador de Voltaje de 230V to 12 VDC (plug Sudáfrica)
HI 710014, Adaptador de Voltaje de 230V to 12 VDC (plug Australia)
2